
Der Personalrat für Förderschulen und Schulen für Kranke bei der Regierung von Niederbayern 
 

 

Personalratsvorsitzender 
Stefan Bauer 
SoKR 
Anne-Frank-Schule Pocking  
08531 8100  
sbpan@web.de  

 

Stellvertretender Vorsitzender 
Marco Stumpf 
BerR 
Schule an der Bina Bonbruck 
08745 91290 
sfzbonbruck.stumpf@t-online.de  

 

Susanne Hable (Gruppe der Arbeitnehmer/innen) 
HFLin 
Pestalozzischule Deggendorf 
0991 33812 
susanne.hable@gmx.de 

 

 

Agnes Mayrhofer (Gruppe der Arbeitsnehmer/innen) 
HFLin 
SFZ Landshut-Stadt 
0871 43098090 
agnes.mayrhofer@t-online.de 

 

 
Daniel Eder 
SoKR 
Cabrini-Schule Offenstetten 
09443 918855 
D.Eder@cabrini-zentrum.de 

 

 
Andrea Köck-Graf  
SoRin 
DON BOSCO-Schule Grafenau  
08552 1544 
andrea-koeck-graf@online.de 

 

 

Frank Meinitz 
StR FS 
Pestalozzischule Landshut 
0871 69052 
fmeinitz@live.de 

 
 

 

 

Kerstin Mikschl 
StRin FS 
Papst Benedikt Schule Straubing 
09421 84290 
kerstin_mikschl@yahoo.de 

 

 

Claudia Moosburger 
SoKRin 
Johannes-Still-Schule Eggenfelden 
08721 96570 
claudia-moosburger@web.de 

 

 

Birgit Springer 
StRin FS 
Papst Benedikt Schule Straubing 
09421 84290 
b_springer@t-online.de 

 

 

Benedikt Wagner 
SoKR 
St. Severin-Schule Passau 
0851 49 368-0 
benedikt.wagner@stseverin-schule-passau.de 

 

 

Klaus Welsch 
SoR 
Papst Benedikt Schule Straubing 
09421 84290 
maria.klaus.welsch@t-online.de 

 

 

Eleonore Wittenzellner-Muhr 
FOLin 
SFZ Viechtach 
09942 1616 
eleonorewimu@gmx.de 

 

 

Bitte wenden Sie sich bei dienstlichen 

Fragen vertrauensvoll an uns! 

 


